
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 
 

REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DEL PRESIDENTE 
 

 

 DELIBERAZIONE N° 65/P DEL 23 DICEMBRE 2021  

OGGETTO: Approvazione dei seguenti documenti: 

 ”Documento di Valutazione dei Rischi – Revisione n.9 del Dicembre 2021” 

 Scheda attrezzatura “Battipalo  – R00” 

 “Piano di Manutenzione e Controllo  delle macchine e degli impianti - Edizione 

Nov. 2019 – R01 – aggiornamento dicembre 2021” 

 “Manutenzione stagionale di tubazioni in cemento-amianto delle reti irrigue 

gestite dal Consorzio della Bonificazione Umbra” – PIANO DI LAVORO – Rev.5 – 

Aggiornamento  in data 13.12.2021. 
 

IL PRESIDENTE 

 

PREMESSO CHE 

 

 gli articoli 17, comma 1 lett. a), e 28 del D.L.vo 81/08 prevedono a carico del datore di lavoro la 
valutazione di tutti i rischi per la sicurezza e la salute dei lavoratori e, in esito a tale valutazione, la 

redazione di uno specifico documento contenente una relazione sulla valutazione dei suddetti rischi, 

l’individuazione delle misure di prevenzione e protezione e dei dispositivi di protezione individuale, il 

programma delle misure per il miglioramento nel tempo della sicurezza (documento di valutazione 
dei rischi, nel seguito DVR); 

 

CONSIDERATO CHE 

 

 in merito al Documento di Valutazione dei Rischi, il datore di lavoro, con il supporto del servizio di 
prevenzione e protezione del Consorzio e gli uffici competenti ha provveduto a: 

o elaborare il documento ”Documento di Valutazione dei Rischi – Revisione n.9 del Dicembre 2021”, 

aggiornando il precedente; 
o aggiungere agli allegati del DVR la scheda “Attrezzatura” relativa al battipalo necessario alla 

realizzazione di palizzate di sostegno del piede arginale mediante infissione di pali in legno; 
o è stato aggiornato l’allegato “Piano di Manutenzione e Controllo  delle macchine e degli impianti” 

redigendo la “Edizione Nov. 2019 – R01”; 

 in merito a “Manutenzione stagionale di tubazioni in cemento-amianto delle reti irrigue gestite dal 
Consorzio della Bonificazione Umbra – PIANO DI LAVORO”: 

o è stato necessario aggiornare la banca dati degli interventi effettuati; 

o il datore di lavoro, con il supporto del servizio di prevenzione e protezione del Consorzio, ha 

pertanto elaborato il documento “Manutenzione stagionale di tubazioni in cemento-amianto delle 

reti irrigue gestite dal Consorzio della Bonificazione Umbra” – PIANO DI LAVORO  – Rev.5 – 

Aggiornamento in data 13.12.2021; 

 

VISTO 

 

 la seguente documentazione allegata alla presente proposta, che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale: 

 ”Documento di Valutazione dei Rischi – Revisione n.9 del Dicembre 2021” 

 Scheda fase di Lavoro “Realizzazione di palizzate in legno” 

 “Piano di Manutenzione e Controllo  delle macchine e degli impianti - Edizione Nov. 2019 – R01” 

 “Manutenzione stagionale di tubazioni in cemento-amianto delle reti irrigue gestite dal Consorzio 

della Bonificazione Umbra” – PIANO DI LAVORO – Rev.5 – Aggiornamento  in data dicembre 
2020; 

 

VISTO 

 

 il parere n. 337 del 14.12.2021 redatto dal Servizio di Prevenzione e Protezione; 

 il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa del 23.12.2021; 
 

IL PRESIDENTE 

 
– a termini dell’art. 26 dello Statuto consortile; 

 

 R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 



DELIBERA 
 

– di approvare i seguenti documenti: 

 ”Documento di Valutazione dei Rischi – Revisione n.9 del Dicembre 2021” 

 Scheda attrezzatura “Battipalo – R00” 

 “Piano di Manutenzione e Controllo  delle macchine e degli impianti - Edizione Nov. 2019 – R01 – 
aggiornamento dicembre 2021” 

 “Manutenzione stagionale di tubazioni in cemento-amianto delle reti irrigue gestite dal Consorzio 
della Bonificazione Umbra” – PIANO DI LAVORO – Rev.5 – Aggiornamento  in data 13.12.2021; 

– di ratificare l’adozione della presente Deliberazione Presidenziale al prossimo Consiglio di 

Amministrazione. 

 

 

 

                      IL DIRETTORE                                                                       IL PRESIDENTE 
                      Candia Marcucci                                                                     Paolo Montioni 

                                 F.to                                                                                       F.to 



 

 

 

Per copia conforme all’originale 

Spoleto, 24 dicembre 2021 

IL DIRETTORE 

Candia Marcucci 

F.to 

 

 

______________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Deliberazione Presidenziale è pubblicata ai termini 

dell’art. 40 dello Statuto, all’albo del Consorzio dal 24 dicembre 2021 al 7 

gennaio 2022. 

Spoleto, 24 dicembre 2021 

IL FUNZIONARIO 

Dott. Alessio Morosi 

F.to 

 

 

______________________ 

 

 


